
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Licitação Nº 014/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
PLAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 15.221.549/0001-83

Objeto: “Contratação de Empresa especializada na Prestação de Serviços de
Revisão obrigatória do Motor Yamaha 150hp 4 tempos da Lancha Miraguaia
II,  essencial  para  atender  as  comunidades  pesqueiras  em  assistência
técnicas aos pescadores e vistorias nos  trapiches das Comunidades, em
atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Com fulcro no art.
24, inc. XVII, da lei federal 8.666/93, e, inteiro teor do processo administrativo nº
11123/2018, e seus anexos.

Processo Administrativo nº: 11123/2018

Valor total da contratação: R$ 2.581,00 (Dois mil,  quinhentos e oitenta e um
reais)

Dotações Orçamentárias: 13.02.2118.333.90.30.0199.1000
13.02.2118.333.90.39.2000.1000

Foro: Paranaguá

Data:  24/04/2018

____________________________
MORGANA SANTOS GONÇALVES

Secretário Municipal de Agricultura e Pesca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 014/2018

A Srª. Secretária Municipal de Agricultura e Pesca
de PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto
nº 673/2018;

R E S O L V E:

I. Fica  homologado  o  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  nº
014/2018,  que  tem  por  objeto  “Contratação  de  Empresa  especializada  na
Prestação de Serviços de  Revisão obrigatória do Motor Yamaha 150hp 4
tempos  da  Lancha  Miraguaia  II,  essencial  para  atender  as  comunidades
pesqueiras  em  assistência  técnicas  aos  pescadores  e  vistorias  nos
trapiches  das  Comunidades,  em  atendimento  a  Secretaria  Municipal  de
Agricultura e Pesca. Com fulcro no art. 24, inc. XVII, da lei federal 8.666/93, e,
inteiro teor do processo administrativo nº 11123/2018, e seus anexos.

II. Adjudico o objeto à Licitante Contratada:  PLAN COMERCIAL E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 15.221.549/0001-83.

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 24 de Abril de 2018.

____________________________
MORGANA SANTOS GONÇALVES

Secretário Municipal de Agricultura e Pesca


